WACKER
NEUSON
all it Takes!

BTS635s

Benzintrennschneider

Erstklassige Performance bei jedem Schnitt

Der Benzintrennschneider BTS635s ist der ideale Begleiter auf
der Baustelle. Dank der hochwertigen Verarbeitung der Einzelteile
ist er extrem langlebig und robust. Das hervorragend
ausbalancierte Maschinendesign ist gut zu handhaben und intuitiv
zu bedienen. Der luftgekihlte Zweitakt-Motor hat ein starkes
Drehmoment mit zuverlassiger Kraftlibertragung und sorgt fir die
erstklassige Schneidleistung.

Highlights

m 3-stufiges Luftfiltersystem (Zyklon, Vorfilter und Hauptfilter)

® Robuste Konstruktion

® Fihrungswagen

Softstart

Technische Daten

Mechanische Leistungsangaben

Schnitttiefe max.

Mechanische Angaben

Lange

Breite

Héhe

Gewicht

Scheibendurchmesser min.

Scheibendurchmesser max.
Verbrennungsmotor

Motortyp

12,8 cm

825,0 mm
315,0 mm
420,0 mm
11,60 kg
300 mm

350 mm

Ottomotor

Zylinder 1,0

Hubraum 86,0 cm3

Kraftstofftyp Ol/Ottokraftstoff Gemisch

Kraftstoffverbrauch 2,3 L/Std

Kraftstoff Mischungsverhaltnis 1:50

Tankinhalt 1,11

Nennleistung 3,7 kW

Nenndrehzahl 9.300,0 1/min
Umweltkenndaten

CO2 (NRSC) 840,0 g/KWh

Die gezeigten Abbildungen, Ausstattungen und Daten kdnnen vom aktuellen Lieferprogramm Ihres Landes abweichen. Abgebildet sind unter Umsténden aufpreispflichtige Sonderausstattungen. Anderungen vorbehalten.

2026-01-08

Copyright © 2026 Wacker Neuson SE | www.wackerneuson.com


http://www.wackerneuson.com/
http://www.wackerneuson.com/

