



BTS635s

Benzintrennschneider

Erstklassige Performance bei jedem Schnitt

Der Benzintrennschneider BTS635s ist der ideale Begleiter auf der Baustelle. Dank der hochwertigen Verarbeitung der Einzelteile ist er extrem langlebig und robust. Das hervorragend ausbalancierte Maschinendesign ist gut zu handhaben und intuitiv zu bedienen. Der luftgekühlte Zweitakt-Motor hat ein starkes Drehmoment mit zuverlässiger Kraftübertragung und sorgt für die erstklassige Schneidleistung.

Highlights

- 3-stufiges Luftfiltersystem (Zyklon, Vorfilter und Hauptfilter)
- Robuste Konstruktion
- Führungswagen
- Softstart

Technische Daten

■ Mechanische Leistungsangaben

Schnitttiefe max.	12,8 cm
-------------------	---------

Zylinder	1,0
----------	-----

■ Mechanische Angaben

Länge	825,0 mm
-------	----------

Hubraum	86,0 cm ³
---------	----------------------

Breite	315,0 mm
--------	----------

Kraftstofftyp	Öl/Ottokraftstoff Gemisch
---------------	---------------------------

Höhe	420,0 mm
------	----------

Kraftstoffverbrauch	2,3 L/Std
---------------------	-----------

Gewicht	11,60 kg
---------	----------

Kraftstoff Mischungsverhältnis	1:50
--------------------------------	------

Scheibendurchmesser min.	300 mm
--------------------------	--------

Tankinhalt	1,1 l
------------	-------

Scheibendurchmesser max.	350 mm
--------------------------	--------

Nennleistung	3,7 kW
--------------	--------

■ Verbrennungsmotor

Motortyp	Ottomotor
----------	-----------

Nenndrehzahl	9.300,0 1/min
--------------	---------------

■ Umweltkenndaten

CO ₂ (NRSC)	840,0 g/KWh
------------------------	-------------